
 

AVVISO DI SELEZIONE DIMI n. 03/2025 
(emanato con decreto Rep. dell’Albo pretorio on line di Ateneo n. 1219/2025 del 26/05/2025) per l’affidamento di attività didattica 

curriculare dei Corsi di studio delle professioni sanitarie a soggetti aventi titolo ai sensi dell’art. 23, comma 2 L. 240/2010 e della 

ulteriore normativa vigente in materia, mediante la stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso per l’a.a. 2025/26 

APPROVAZIONE ATTI, NOMINA VINCITRICI/VINCITORI E CONFERIMENTO INCARICHI DI INSEGNAMENTO 

PER L’A.A. 2025/26 PRESSO I CORSI DI LAUREA IN DIETISTICA e in TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA 

CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE (TFCePC) 

IL CONSIGLIO DEL DIMI 
in data 04/07/2025 

VISTA la Legge n. 240/2010 ed, in particolare, l’art. 23 “Contratti per attività di insegnamento”;  

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1986 del 05.06.2017, in vigore dal 
04.07.2017; 

VISTO il D.R. 5125 del 26/10/2023 con il quale è stato emanato il “Regolamento per lo 
svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi 
di laurea, di laurea magistrale e di specializzazione”;  

VISTA la deliberazione Rep. dell’Albo pretorio on line n. 1219/2025-Prot. 54618/2025 del 
26/05/2025, con la quale è stato emanato l’avviso di selezione n. 03/2025 per 
l’affidamento di insegnamenti/moduli ufficiali dei Corsi di studio delle Professioni 
Sanitarie afferenti al DIMI (DIETISTICA e Tecniche di fisioterapia cardiocircolatoria e 
perfusione cardiovascolare - TFCePC) a soggetti aventi titolo ai sensi della Legge 30-
12-2010, n. 240, art. 23, comma 2 e della ulteriore normativa vigente in materia, 
mediante la stipula di contratti di diritto provato a titolo oneroso per l’a.a. 2025/26; 

VISTO il D.U. Rep. n. 2518/2025–Prot. n. 0063944 del 16/06/2025 con il quale sono state 
nominate due specifiche Commissioni incaricate di esaminare le candidature pervenute 
per il conferimento di incarichi di insegnamenti nei Corsi di laurea in DIETISTICA e in 
TFCePC;   

VISTO il verbale del 18/06/2025 contenente gli esiti delle valutazioni effettuate per il CdL in 

DIETISTICA dalla Commissione all’uopo nominata; 

VISTO il verbale del 23/06/2025 contenente gli esiti delle valutazioni effettuate per il CdL in 

TFCePC dalla Commissione all’uopo nominata; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi di insegnamento avviene tramite la stipula di contratti 
di diritto privato ai sensi dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010 con i candidati risultati 
vincitori della selezione citata in epigrafe; 

CONSIDERATO che la stipula dei suddetti contratti è disposta con delibera autorizzativa del Consiglio di 
Dipartimento a cui compete la conclusione del procedimento di approvazione previsto 
dall’art 7 del Regolamento citato in precedenza; 

CONSIDERATE regolari le operazioni di selezione compiute e le risultanze dei verbali predetti 

 

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze dei verbali redatti dalle Commissioni che, in data 18/06/2025 
per il CdL in  Dietistica e in data 23/06/2025 per il CdL in TFCePC, hanno valutato le domande 
pervenute in risposta all’avviso di selezione D I MI  03/2025, indetto con decreto Rep. dell’Albo 
pretorio on line di Ateneo n. 1219/2025 del 26/05/2025, per l’affidamento di 
insegnamenti/moduli ufficiali dei Corsi di Studio delle Professioni Sanitarie afferenti al DIMI a soggetti 
aventi titolo ai sensi della Legge 30-12-2010, n. 240, art. 23, comma 2 e della ulteriore normativa 
vigente in materia, mediante la stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso per l’a.a. 2025/26. 



 

 

2. DI APPROVARE  
a. per il CdL in Dietistica la graduatoria esitata, giusto verbale del 18/06/2025. sopra citato, dalla 

quale risultano VINCITRICI/VINCITORI della selezione di cui trattasi le/i candidate/i 
indicate/i nell’Allegato 1 (Tabella A), parte integrante e sostanziale del presente decreto, per i 
quali si autorizza la stipula di apposito contratto di diritto privato a titolo oneroso, ai sensi 
dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010 

b. per il CdL in TFCePC la graduatoria esitata, giusto verbale del 23/06/2025 sopra citato, dalla 
quale risultano VINCITRICE/VINCITORI della selezione di cui trattasi la/i candidata/i 
indicata/i nell’Allegato 1 (Tabella B), parte integrante e sostanziale del presente decreto, per i 
quali si autorizza la stipula di apposito contratto di diritto privato a titolo oneroso, ai sensi 
dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010. 

 

3. DI DISPORRE, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa e quale condizione di esecutività, 

la pubblicazione del presente decreto all’ Albo Pretorio On line di codesto Ateneo per giorni 15.  

 
                                                                                                      Il Direttore del DIMI 

                                   (Prof. Edoardo Giovanni Battista Giannini) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche 

dimi.unige.it 

P.IVA 00754150100 

 

+ 39 010 3537900 

Viale Benedetto XV, 6 16132 Genova 

dirdimi@unige.it 



 

Allegato 1  

 

Tabella A - CdL in Dietistica a.a. 2025-26: attribuzioni incarichi di insegnamento oggetto della selezione DIMI  03/2025 (Rep. dell’Albo di Ateneo n. 

1219/2025 del 26/05/2025) alle/ai vincitrici/tori della procedura selettiva 

Nome MODULO di insegnamento (codice) 
Nome INSEGNAMENTO INTEGRATO (codice) 

SSD 
modulo 

 
Anno/ 
sem. 

CANDIDATE/I 

Cognome e Nome 
(dott.ssa/dott.) 

GRADUATORIE DI MERITO 

VINCITRICI/TORI 

nei limiti dei posti messi a bando 

 

IDONEITA’ 
(conseguita con un 

punteggio minimo di 5/30)  

Ore LEZ. 
da 

svolgere 

MERCEOLOGIA ALIMENTARE E 
LEGISLAZIONE (66445)  
nell’ambito dell’Insegnamento Integrato 
CHIMICA DEGLI ALIMENTI E LEGISLAZIONE (66441) 

SECS-P/13 I anno/ 
2° sem. 

Borriello Matilde 

 

Delle Piane Monica 

 

BORRIELLO MATILDE 

 

DELLE PIANE MONICA 

 

// 

 

10 
 

10 LA DIETA NELLO SPORTIVO (101322) 
nell’ambito dell’Insegnamento Integrato 
DEONTOLOGIA PROFESSIONALE, ATTIVITA' 
MOTORIA E EDUCAZIONE ALIMENTARE (66537) 

MED/49 
III anno/ 
2° sem. Facci William FACCI WILLIAM // 10 

DIETOTERAPIA NEI DISTURBI DEL 
COMPORTAMENTO ALIMENTARE (66532) 
nell’ambito dell’Insegnamento Integrato 
ALIMENTAZIONE E PSICOLOGIA (66525) 

MED/49 
III anno/ 

1° sem. 
Tagliotti Francesca TAGLIOTTI FRANCESCA // 20 

EDUCAZIONE ALIMENTARE (73102) 
nell’ambito dell’Insegnamento Integrato 
DEONTOLOGIA PROFESSIONALE, ATTIVITA’ 
MOTORIA E EDUCAZIONE ALIMENTARE (66537) 

MED/49 III anno/ 
2° sem. 

Zucchi Cinzia 
 

Giovene Buller Lucia 

ZUCCHI CINZIA 
 

GIOVENE BULLER LUCIA 
VIANI ALICE 

10 
 

10 

NUTRIZIONE PARENTERALE (66522)  
nell’ambito dell’Insegnamento Integrato   
NUTRIZIONE ARTIFICIALE (66520) 

MED/18 
III anno/ 

1° sem. 
Costigliolo Antonio 

Eugenio 

COSTIGLIOLO ANTONIO 
EUGENIO 

// 10 

INFORMATICA E PROGRAMMI INFORMATICI 
APPLICATI  
ALLA RICERCA E ALLA DIETOLOGIA (66491) 
nell’ambito del Corso Integrato di 66489 – 
METODOLOGIA DELLA RICERCA APPLICATA ALLA 
DIETOLOGIA (66489) 

ING- NF/05 III anno/ 
2° sem. 

Di Cino Enrico 

 

DI CINO ENRICO 

 
// 

20 



 

 

Tabella B - CdL in TFCePC a.a. 2025-26: attribuzioni incarichi di insegnamento oggetto della selezione DIMI  03/2025 (Rep. dell’Albo di Ateneo n. 

1219/2025 del 26/05/2025) alla/ai vincitrice/tori della procedura selettiva  

Nome MODULO di insegnamento (codice) 
Nome INSEGNAMENTO INTEGRATO (codice) 

SSD 
modulo 

 
Anno/ 
sem. 

CANDIDATE/I 

Cognome e Nome 
(dott.ssa/dott.) 

GRADUATORIE DI MERITO 

VINCITRICI/TORI 

nei limiti dei posti messi a bando 

 

IDONEITA’ 
Ore LEZ. 

da 
svolgere 

MISURE ELETTRICHE ED 
LETTRONICHE (68672) 
nell’ambito dell’Insegnamento Integrato 

INTRODUZIONE ALLE TECNICHE FISIOPATOLOGIA 
CARDIOCIRCOLATORIA (68669) 

ING-INF/07 I anno/ 
2° Sem. 

Caserza Magro Micaela 
CASERZA MAGRO 

MICAELA 
// 

 

10 
 

 

MECCANICA DEI FLUIDI (73129) 

seminario nell’ambito dell’Insegnamento Integrato 

TECNICHE FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA I 
(84058) 

n.d. II anno/ 
1° Sem. 

Parodi Enrico PARODI ENRICO // 8 

DIAGNOSTICA DELL'APPARATO 

CARDIOVASCOLARE IN PEDIATRIA 
(84062) 

nell’ambito dell’Insegnamento Integrato 

PATOLOGIA CARDIOVASCOLARE II (84060) 

MED/11 
II anno/ 
2° Sem. 

Pongiglione Giacomo PONGIGLIONE GIACOMO // 10 

 


		2025-07-07T13:27:15+0200
	EDOARDO GIOVANNI BATTISTA GIANNINI




